Quanta vis caloris in mutanda natura fructuum sub maturatione fit, in ficis abunde experimur, vt quae, prout reliquae arboris partes, dum immaturae sunt, humore lacteo acri nauseoso scaetent, tamen maturae succum blandum sanumque fuggerunt. Fructus recentes perfecte maturi valde molles et succosi sunt. Facile igitur concoquuntur, nec nocent copiosius ingesti, nisi modus
nimium

nimum excedatur; tum facile dabo, eos et ventriculum labefactare, tormina creare et aluum soluere. Exficcati palato magis placent, nec repudiantur in secunda mensa, vel deliciarum hominum. Probe nutriunt in obesitatem vsque tam homines quam bruta. Athletarum esca quondam fuisse fertur. Panis hordeaceus et Caricae constituunt praecipuum alimentum apud paganos et monachos insularum Aegearum (TOURNEE. *Voyage l. c. p. 130.*). Ita in regionibus Europae meridionalibus, ubi Vitibus Ficus interseruntur custodes vinearum conducti vix aliis cibis vescuntur, quam ficis, vis et parco pane, et nihilominus impinguescunt. In Vasconia porcis faginandis proiiciuntur, ut taceam alia exempla animalium, quae inde opimantur (LINN. *Dissert. p. 237.*).

Emolliens, lubricans, inuoluens vis per mucilaginosas partes, et blande resoluens demulcensque per dulcedinem, quae inest, medicaminis nomine quoque fructus dignos facit. Hinc in tussi, raudine, item in nephritide, stranguria, colica saturnina, pereximii, et usum Dactylorum, Passularum, Iuiubarum superfluum omnino reddunt. Iuuat eo scopo esus vberior Caricarum, sed facilius trans-

fertur eorum vis ad remotiora interni corporis loca infusi vel decocti forma. Vnde raro infusum theaeforme in affectionibus pectoris absque eorum connubio praecipitur.

In angina inflammatoria gargarisma idoneum inde cum aqua vel lacte paratur, quando siccitas et rubedo faucium emolliendi potius quam discutiendi necessitatem subesse indicat. Dissectae et assatae super carbonibus fici egregie abscessus maturant. Sic harum portione admota isti in gingivis enati ad rupturam disponuntur; vel nisi applicationem doloris vehementia ferat, conducit lac Caricis coctum ore retinere. Ano inditae suppositorii vices agunt.

Infrequens est vsus succi lactei, qui fauciata arboris aliqua parte exstillat. Acrimonia illi tanta inest, vt illitus crebrius verrucis eas sensim deleat. Commendatur et eodem fine succus foliorum expressus, qui per annum conseruari se patitur, mane et vesperi penicillo illinendus praecipue ad basin (*Hann. Magaz. 1766. p. 943.*). Olim in lepra lichenibus aliisque cutis efflorescentiis chronicis placuit.